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Elisabeths ord”
vi firar fyra söndagar innan jul-
afton. Den första söndagen kallar vi för 
första advent, som betyder ankomst. Vi 
förbereder oss, vi väntar på det som ska 
komma. Första advent är också kyrkans 
eget nyår. Kyrkan har en egen tideräk-
ning som vi kallar för kyrkoår. Det är 
inte en tideräkning i timmar eller måna-
der utan i händelser och tema. Kyrkoåret 
berättar om hur människor trott och 
tänkt före oss och hjälper oss att tro och 
tänka i vår egen tid.

Advent är en tid när vi sätter upp 
en stjärna i fönstret, gör i ordning vår 
ljusstake med fyra ljus och kanske börjar 
vi pynta lite hemma. Stjärnan i fönstret 
som ska påminna oss om den stjärna 
som en gång lyste så starkt på himlen att 
tre mager från nutidens Irak satte sig på 
sina kameler för att komma till dåtidens 
Israel för att se om någon mycket speci-
ell person hade fötts. De fyra ljusen, ett 
för varje söndag ända fram till jul.

December kan vara grått och 
snuvigt, kallt och mörkt. Men den som 
stannar och lystrar i bilkön eller vid 
busshållplatsen, på stormarknaden eller i 
städtagen, kommer att höra advents och 

julropet genom det vanliga grå. 
Varje år kommer sångerna, texterna 

som alla säger samma; det finns hopp 
som inte ger upp.  Inget är någonsin för 
sent. Det finns alltid en chans att börja 
om. Gud kommer inte bara på besök. 
Gud blir en av oss. Gud väljer att födas 
som människa och blir en del av män-
niskans historia. Det finns så mycket 
trasigheter i vår värld. Så många sår, så 
många utsatta. Så mycken rädsla. Därför 
blir Gud det barn som Maria bär och i 
det barnets ögon vilar julen.

i din hand håller du nu det första 
numret av vårt nya församlingsblad.  
Vi hoppas att du kommer att 
känna dig hemma i vår 
nya tidning. Välkommen 
att följa din församling 
in i det nya året!

En riktigt god och 
glad advent!

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

gud kommer inte 
bara på besök

förtroendevaldas ord
svenska kyrkan är Sveriges största 
medlemsorganisation. Vi är en öppen 
folkkyrka där du som medlem kan vara 
med och demokratiskt påverka. I kyrko-
valet 2017 deltog 2.421 medlemmar, en 
ökning från drygt 10 till drygt 19%, i valet 
till kyrkofullmäktige.

I Kyrkofullmäktige har två nomine-
ringsgrupper, Kyrkan i Tiden och Bro-
byggarna, valt ett kyrkoråd som utgör 
församlingens styrelse. Gemensamt 
beslutar vi bland annat om budget och 
verksamhetsplan för kommande år.

Kyrkan har en viktig uppgift att fylla 
som trygg, varm och välkomnande 
mötesplats för alla generationer. I vår 
församling ska det vara lätt att hitta 
samhörighet, lätt att utföra en menings-
full uppgift och lätt att finna en tro.

Nu ökar vi församlingens kommu-
nikationsinsatser. Det är viktigt att fler 
får kännedom om den fina verksamhet 
som församlingen bedriver. Dessutom 
hoppas vi att fler vill bli medlemmar och 
engagera sig. 
 

Församlingsbladet kyrkettan ges ut av 
Gustavsberg-Ingarö församling, Svenska 
kyrkan. Tidningen kommer ut med 4 num-
mer per år och distribueras till samtliga 
hushåll i församlingen.
ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
grafisk form: Christer Engström  
omslagsbild: Kyrkocd 
tryck: Tellogruppen. Upplaga: 10 600 ex

Lars Bryntesson, Kyrkan i Tiden
ordf i kyrkorådet

varmt välkomna!

Ulrika Lundquist, Brobyggarna 
vice ordf i kyrkorådet 
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förtroendevaldas ord

från vilket väderstreck du än kommer 
till Gustavsberg ser du Gustavsbergs kyrka. 
Den byggdes på initiativ av brukspatron 
Wilhelm Odelberg och invigdes första ad-
vent 1907. Välkomna till en trygg, varm och 
välkomnande församling. 

En kärnuppgift för Gustavsberg-Ingarö 
församling är att värna och vårda de som 
redan bor i församlingen och är medlem-
mar. Men det är också viktigt att välkomna 
nya medlemmar, såväl bland de boende och 
de som flyttar hit. Gustavsberg har en stark 
befolkningsökning till följd av många nya 
bostäder. Följande områden är under upp-
förande eller kommer att bebyggas de när-
maste åren: Porslinskvarteren, Ösby Sjöpark, 
Strandviks flyglar och Östra Mörtnäs.

Med anledning av detta gör försam-
lingen under de kommande åren en satsning 
på kommunikation.

– Vi utvecklar vårt församlingsblad som 
nu heter Kyrkettan och vi vill påbörja ett ar-
bete med medlemsrekrytering och medlems-
vård, säger kyrkoherde Elisabeth Ström. 

inom kyrkans grundläggande upp-
gifter som är att fira gudstjänst, bedriva un-
dervisning samt utöva diakoni och mission 
erbjuds många intressanta och spännande 
aktiviteter för människor i alla åldrar och 

med olika intressen som kan uppmuntra och 
glädja. Vi tar några exempel: 

• Öppen förskola och babyrytmik
• After school 7-11 år
• Sångtimmar. Musiklekis, Tonfiskar, 

Kannoter
• Söndagsskola
• Vår Livskunskap i församlingens skolor
• Teaterverkstad
• Ungdomskvällar
• Ledarskola
• Konfirmation
• Diakoni med volontärverksamhet, 

samarbete med kommunen om flyktingars 
etablering, sorgegruppsarbete, samarbete med 
ideella föreningar, utdelning av matkassar.

• Sommarcafé
• Samtalsgrupper för existentiella frågor

• Svensk-finsk församlingsverksamhet 
med gudstjänster, vigslar, dop och begrav-
ningar på finska

• Arrangemang med internationell 
anknytning

• Möten med nya medlemmar i kyrkan
• Sångintresserade erbjuds att delta i 

någon körsång
• Ungdomar erbjuds sjunga, spela och 

utveckla sin musikaliska förmåga och får 
medverka i gudstjänster och församlingslivet

• Arbete med en kyrkoantikvarisk utred-
ning för Gustavsberg och Ingarö påbörjas

På sid 6-7 kan du läsa mer om dessa 
grupper och aktiviteter. Och till dig som är 
nyinflyttad säger vi varmt välkommen att ta 
del av församlingens utbud. 

Gustavsbergs kyrka, kyrkan mitt i byn. Takpannorna och det grågula teglet är tillverkade på porslinsfabri-
ken. Det grönglaserade som finns på vissa ställen i tegelskiftet är inmurade bottnar från pilsnerflaskor. 

KYRKAN 
mitt i byn

Lars Bryntesson, Kyrkan i Tiden
ordf i kyrkorådet

Text: Birgit Wahrenberg 
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NOTISER

Vill du göra någon glad?

nu kan du göra någon glad. Precis 
som vid tidigare jular samlar församlingen 
in julklappar till vårt julfirande Jul i ge-
menskap på juldagen. 

Det som behövs är ”nya” saker, kanske en 
upplevelse eller ett klipp- eller present-
kort på Gustavsbergsbadet I första hand 
behövs klappar till vuxna, kvinna/man 
18–99 år. Lämna din gåva till Gustavs-
berg-Ingarö församling, Värmdögatan 1.  
Mån-tis 09-12. Ons 13–16. Tor–fre 09–12. 
Telefon 08–570 380 50. Tack för din gåva!

julkampanjen 2018, en flicka är född
I årets julkampanj lyfts de orättvisor och 
övergrepp som en flicka drabbas av just 
för att hon är flicka. Kampanjen startar 
första advent, 2 dec, och pågår till 6 jan 
2019. Swisha din gåva till 9001223. 

Fira med oss

på juldagen håller vi Öppet hus med 
julbord, julklappar och julmusik. Ingen 
föranmälan, ingen kostnad. 
Kl. 12–15, Kyrkettan, Värmdögatan 1

Jul i gemenskap

Ny personal

under hösten har församlingen anställt 
tre nya medarbetare. Vi säger varmt väl-
komna till Tina Sjöberg Olsson, kyrko- 
gårdschef, Olli Hallamaa, finskspråkig 
präst och Eva Björklund, organist. 

Jullunch för dig 70+
För dig som är 70 år eller äldre och 
församlingsbo bjuder församlingen på 
jullunch. Lunchen börjar i kyrkan kl 11.30, 
därefter lunch enligt följande:  
Fredag 14 dec – Ingarö församlingsgård.
Måndag 17, tisdag 18 och torsdag 20 dec 
står Kyrkettan i Gustavsberg öppen för 
jullunch. Begränsat antal platser.  
Anmälan senast 7 dec, tel 08-570 380 50.  
Varmt välkommen!

för dig som önskar få hjälp med extra 
julmat delar församlingen ut julkassen 
onsdag 19 dec kl 14-16 till barnfamiljer. 
Kl 18 öppnar vi för sista matkassen för 
terminen. Vi öppnar igen 9 januari.

Tisdag 4 dec kl 12 
serveras sista sop-
pan för terminen. 
Förutom soppa blir 
det advents- och 
julfest med bland 
annat allsång. 

Avslutning för sopp- 
lunchen

Matkasse = julkasse
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Öppet hus
Fredagsgemenskap - Öppet hus. Välkom-
men 7 dec  kl 17.30-21 på julavslutning. 
Vi umgås, spelar spel, julpysslar, sjunger 
julsånger och äter middag till självkost-
nadspris. Lekrum för barnen. 
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Mån 24 dec kl. 11 Gustavs-
bergs kyrka Levande jul-
krubba. Anna Berg.

Mån 24 dec kl. 17 Ingarö 
kyrka Julbön. Åsa Siverbo. Trio 
med två, Susanne och Eric 
Francett, sjunger och spelar.

Mån 24 dec kl. 23.30 Gustavs- 
bergs kyrka Julnattsmässa.
Elisabeth Ström. Solist: Angela 
Wannbäck

Tis 25 dec kl. 07 Gustavs-
bergs kyrka Julotta. Anna 
Berg.  
Solist: Jesper Taube. 

Tis 25 dec kl. 07 Ingarö kyrka
Julotta. Mats von Rothstein.  
Medlemmar ur Ingarö Motett-
kör och Vokalensemblen Doxy. 

Tis 25 dec kl. 09 Gustavs-
bergs kyrka Joulujumalan-
palvelus/Finsk julotta. Olli 
Hallamaa. 

Ons 26 dec kl. 16 Gustavs-
bergs kyrka Julens sånger och 
psalmer. Magnus Magnusson. 
PRO-tonerna.

 

Sön 30 dec kl. 11 Gustavs-
bergs kyrka Mässa (samman-
lyst). Mats von Rothstein.

Mån 31 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Nyårsbön. Åsa Siverbo.  
Solist: Mathias Zachriassen. 

Lör 5 jan kl. 18 Ingarö kyrka
Candlelight Music, musikguds-
tjänst. Mats von Rothstein. 
Solist: Therese Törnblom Larri. 
Ingarö Motettkör med instru-
mentalensemble.  

Sön 6 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Familjegudstjänst - Tre 
kungars fest. Julgransplundring. 
Kyrklunch. Mats von Rothstein.  

Sön 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Trettondagskonsert (se 
sid 6 för mer info). Anna Berg.  

Lör 1 dec kl. 18 Ingarö kyrka 
Adventskonsert (se sid 6 för mer 
info). 

Sön 2 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Adventsgudstjänst.
Elisabeth Ström. Kyrklunch.  
Konfirmandinskrivning.  

Sön 2 dec kl. 11 Ingarö kyrka
Adventsgudstjänst. Mats von 
Rothstein. Kyrklunch. 

Sön 2 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Adventskonsert
(se sid 6 för mer info). 

Lör 8 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Julkonsert med Gustavs-
berg gospel (se sid 6 för mer info).

Sön 9 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst i adventstid. 
Anna Berg. Konfirmandinskrivning. 

Sön 9 dec kl. 18Gustavsbergs 
kyrka Kauneimmat joululaulut.  
De vackraste julsångerna
Olli Hallamaa. Familjen Iivonen.

Sön 9 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Gospelmässa. Anna Berg. Gospel 
Intill. Maria Sandell, Jasmin Öst-
lund, Victor Molino Sanchez. 
Konfirmandinskrivning.  

Lör 15 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Julkonsert. Wermdö Stor-
band, Dobi voices. Ensemble ur 
Gustavsbergs Kammarkör.  

Sön 16 dec kl 11 Gustavsbergs 
kyrka Familjegudstjänst.
Mats von Rothstein. Avslutning 
0-25 år. Konfirmandinskrivning. 

Sön 16 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Mariamusik. Elisabeth Ström. 
Vokalensemblen Doxy.  

Sön 23 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mariamässa (samman-
lyst). Åsa Siverbo.  
Sång: Tina Höge 
 
 

gudstjänster & konserter Advent till april

Sön 13 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst). 

Sön 20 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.

Sön 20 jan kl. 18 Ingarö kyrka 
Gospelmässa. 

Sön 27 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka. Mässa (sammanlyst). 

Sön 3 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa med liten & stor. 

jul och nyår i vår församling 

Sön 10 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 10 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Gudstjänst.

Sön 17 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.  

Sön 17 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Gospelmässa.

Sön 24 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 24 feb kl. 18 Ingarö kyrka 
Taizégudstjänst.

Sön 3 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Musikmässa (sammanlyst).

Sön 10 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.  

Sön 10 mars kl. 18 Ingarö kyrka 
Mässa.

Sön 17 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.  

Sön 17 mars kl. 18 Ingarö kyrka 
Gospelmässa. 

Sön 24 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst med liten & stor.   

Sön 24 mars kl. 18 Ingarö kyrka  
Taizémässa.

Sön 31 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Brödmässa.  

Sön 31 mars kl. 11 Ingarö kyrka  
Gudstjänst med liten & stor.

Sön 7 april kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst. 

Sön 7 april kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Fastekonsert (se sid 6 för 
mer info). 

Sön 7 april kl. 18 Ingarö kyrka 
Mässa.
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Se svenskakyrkan.se/ 

gustavsberg-ingaro  

för ev ändringar
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Konserter och musik
Lör 1 dec kl. 18 i Ingarö kyrka
Adventskonsert 
Gustavsbergskören under ledning av Lena 
Malm. 

Sön 2 dec kl. 18 i Gustavsbergs 
kyrka Adventskonsert 
Mörtnäskören, Kammarkören & Mässings-
sextetten. Musiker Stefan Själander. 
Elisabeth Ström. 

Lör 8 dec kl. 18 i Gustavsbergs 
kyrka Julkonsert med Gustavs-
berg gospel ”Joy to the world” 
Gustavsberg Gospel under ledning av 
Maria Sandell. Daniel Stenbaek, piano. 
Douglas Hedström, bas. Petter Alin, gitarr. 
Pontus Gillgren, trummor.  
Gratisbiljetter hämtas på Kyrkettans 
expedition från v. 48.

Sön 9 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Kauneimmat joululaulut  
De vackraste julsångerna
Familjen Iivonen. Olli Hallamaa.  

Sön 9 dec kl 18 i Ingarö kyrka
Gospelmässa 
Gospel Intill. Maria Sandell, Jasmin Öst-

lund, Victor Molino Sanchez. 
Anna Berg. 

Lör 15 dec kl. 18 i Gustavsbergs 
kyrka Julkonsert
Wermdö Storband, Dobi voices. Ensemble 
ur Gustavsbergs Kammarkör 

Ons 26 dec kl. 16 Gustavsbergs 
kyrka Julens sånger och psalmer 
PRO-tonerna. Magnus Magnusson. 

Lör 5 jan kl. 18 Ingarö kyrka
Candlelight Music, musik-
gudstjänst  
Solist: Therese Törnblom Larri. Ingarö 
Motettkör med instrumentalensemble.  
Mats von Rothstein.  

Sön 6 jan kl 18 i Gustavsbergs 
kyrka Trettondedagskonsert 
Gustavsbergskören och Gustavsbergs 
Blåsorkester. 

Söndag 7 april kl 18 Gustavsbergs 
kyrka
Stabat Mater av J Hayden.
Gustavsbergs Kammarkör
Saltsjöbadens kyrkokör

våra körer
gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar.
Gustavsbergs församlingsgård
Onsdagar 19.00-21.00
Ledare: Maria Sandell

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör. Notläsningsförmåga önsk-
värd. Antagningsprov. 
Sjunger både stora och små verk i olika 
stilar.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar enl. schema, 18.30-21.00
Ledare: Stefan Själander

ingarö motettkör
Tidigare Ingarö kyrkokör. Notläsnings-
kunskap är inte så viktig eftersom vi 
arbetar med både noter och förinspelade 
körstämmor. Vi välkomnar nya körmed-
lemmar, främst i tenor- och basstäm-
morna.
Ingarö församlingsgård. Tors 18.30-21.00
Ledare: Eva Björklund

vokalensemblen doxy
En avancerad kör där medlemmarna 
förväntas ta ett stort eget ansvar. För 
närvarande består vokalensemblen av 
15 kvinnor. Vi välkomnar nya röster till 
kören i alla stämlägen.
Ingarö församlingsgård
Tisdagar 18.45- 20.45
Ledare: Eva Björklund 
 

kontakt 
Stefan Själander 	 08-570 380 60 
Eva Björklund	 08-570 380 61  
Maria Sandell	 08-570 380 50 vxl 
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barn och familj 
öppen förskola 0-6 år
Öppna förskolan i Kyrkettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 
Ingen föranmälan krävs.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis och tor 9-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9-11.30
Fre 9-12 Utomhusdag med grill 
och fika. 
Kontakt: Lars Liljemark 

babyrytmik 0-8 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn!
I din trygga famn utvecklas 
barnets tal, motorik och rums-
uppfattning med musiken och 
rörelsen som redskap. Musik, 
rytm och rörelse ger positiva 
sinnesupplevelser som stärker 
närheten mellan barn och 
vuxen. Du får dessutom lära 
dig nya sånger för din familjs 
fortsatta musicerande. 
Babyrytmiken riktar sig till 
barn 0-8 månader. Ingen 
föranmälan krävs
Vi sjunger 13:30-14:00, där-
efter finns det fika fram till kl. 
15:00. Varmt välkomna!

Ingarö församlingsgård:
Mån 13-15
Kyrkettan Gustavsberg:  
Tor 13-15
Kontakt: Stefan Själander 

eftermiddagsverk-
samhet 
After School åk 1-3  
Vi erbjuder eftermiddagsverk-
samhet av tex pyssel, spel och 
musik. Samling med ”dagens 
fråga” Mellanmål serveras till 
barnen. Tis 14-16, Kyrkettan. 
Kontakt och anmälan: Stefan 
Själander 

After School åk 4-6  
På vår eftermiddagsverksam-
het After School jobbar vi 
kreativt med musik, teater och 
lek i vår skaparverkstad. Mel-
lanmål serveras till barnen.
Ons 14.30-16.45, Kyrkettan.
Kontakt och anmälan: Stefan 
Själander 

söndagsskola i gustavs-
bergs kyrka 
Vänder sig till barn som är 
mellan 4 och 7 år.  
Kontakt och anmälan: Kristina 
Eriksson. 

stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Frågor, hör av dig till expedi-
tionen 08-570 380 50 

barnsång 2-4 år, sång-
stimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 

tillsammans med förälder/
vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik. Från kl. 15:10 finns frukt 
att äta. Gustavsbergs kyrka
Tis 15.30-16. Kontakt och 
anmälan: Tove Carlson.

musiklekis 4-6 år
I Musiklekis får de yngsta 
barnen möta körsång på ett 
lustfyllt sätt. Vi sjunger en 
blandad repertoar med mycket 
lek-och rörelsesånger. 

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16-16.30

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Torsdagar 16.00-16.30
Kontakt och anmälan: Kamilla 
Arlestrand

kören tonfiskar åk 1-3
I våra barnkörer får barnen 
på ett lekfullt sätt träna sina 
röster och sitt gehör. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.15- 17. Kontakt och an-
mälan: Kamilla Arlestrand

kören kannoter åk 4-6
I Kannoter läggs stor vikt vid 
utvecklandet av sångteknik, 
stämsång samt notläsning. 
Varje termin gör vi ett större 
projekt t.ex konsert, tema-
mässa eller musikal.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.45-17.45. Kontakt och 
anmälan: Kamilla Arlestrand

ung vuxen 
ungdomskväll 14-20 år 
Torsdagar är det Öppet hus 
för alla ungdomar i Kyrkettan, 
Värmdögatan 1. Vi håller öppet 
kl 18-22. Välkommen att äta 
middag kl 18 och umgås. Kl 
18.30 är det kvällsmässa. Ingen 
föranmälan, ingen kostnad.    
Våra ledare är i åldrarna 14-20.

forum ung vuxen
Vi erbjuder dig 18 år eller äldre 
samtal och aktiviteter kring 
aktuella ämnen. Varje tillfälle 
inleds med middag därefter 
samtal utifrån kvällens tema. 
Vid vissa tillfällen kommer det-
ta föregås av en kort föreläs-
ning eller aktivitet Vi avslutar 
kvällen med en andakt.  
Frågor och kontakt Kristina 
Eriksson. 

mötesplatser 
sopplunch  
Varannan tisdag kl 12, jämna 
veckor, serveras sopplunch 
med fika i Kyrkettan till själv-
kostnadspris. Oftast under-
hållning. Start v.4

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö-
hemmet.

fredagsgemenskap/ 
öppet hus 
En fredag i månaden kl 17.30 
i Kyrkettan. Nästa träff 7 dec. 
Övriga datum, se hemsida.

vår verksamhet

De flesta av våra verksamheter startar igen v.3 2019

Telenr och mejl till  

kontaktpersoner och ev  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsida 



8 kyrkettan 3-2018

Det var en gång en jul för länge sedan, 
då man ännu kunde se fattiga människor gå om-
kring på gatorna.

Så börjar Tage Danielssons saga om ”Karl-
Bertil Jonssons julafton” som tecknare Per 
Åhlin animerat och som sänts varje jul sedan 
1975. Den vill jag alltid se, Kalle & Co somnar 
jag till. 

Karl-Bertil, 14 år, som är son till varuhus-
direktören Tyko Jonsson, har en idol: Robin 
Hood, vars ord ”Att ta från de rika och ge åt 
de fattiga”, får honom att vilja sprida julglädje 
bland just fattiga. Därför tar han paket från 
posten där han jobbar extra och delar ut till 
de fattigaste i staden, efter att först har kollat 
att det endast var rikas paket han tagit. När 

så faster Märtas porslinstallrik aldrig kommer 
fram till hans egen familj blir han tvungen att 
välja: berätta vad han gjort eller tiga. Om du 
inte redan vet hur det går, se sagan på julafton 
runt klockan 19.00.

nu är det här en saga som ska få oss att 
tänka efter hur en välsignad jul kan vara. Bud-
skapet om fred och frid över jorden, är inte 
bara sånger i TV-gudstjänst, det borde vara 
något för alla, fattig som rik. Alla borde få upp-
leva att julbelysningarna som tänds i vintertid 
inte bara ska få oss att sälja prylar och att köpa 
julefrid, utan vara en inbjudan till gemenskap, 
värme och medmänsklighet. 

Nyligen larmades det om att ensamheten 
i vårt land kostar miljoner kronor. Jag tänker 

att den framförallt kostar i känslan av att för-
lora sitt människovärde. Kanske man kan göra 
något? Bjuda in någon ensam granne eller vän 
till en fika under Kalle och hans vänner. Det 
kan ju betyda mycket och i alla fall minskar 
risken att somna. Eller ta med sig personen 
till Jul i gemenskap på juldagen klockan 12-15, 
med julbord, musik, lek och glädje i Kyrket-
tan, Gustavsberg (se sid 4). Det är en av flera 
insatser som vår församling gör. Vi ordnar även 
Julkasse (en matkasse till behövande) och en pa-
ketinsamling inför julen (se sid 4). 

”älska din nästa som dig själv” står det i 
Bibeln. I det ingår också att fundera på hur jag 
själv vill ha det. Vill jag till exempel inte ha det 
stressigt så måste jag inte flänga runt. Det går 
att umgås på olika sätt och på olika dagar. 

Om alkohol eller annat stör julfriden, då 
går det att säga Nej! Undvik maträtter som inte 
går åt. Fråga vad folk gillar. Ett år åt våra barn 
äggröra och bacon. Det blev jul ändå! Fundera 
på vad du verkligen vill att julen ska vara för 
dig. Man kan göra julen annorlunda och det 
kan faktiskt bli den bästa julen någonsin. 

Nu när man kan se de fattiga och frusna 
igen så kan det väcka en Karl-Bertil i oss. Men 
istället för att stjäla kan vi ge: tid med en an-
nan, pengar eller paket till en julinsamling. 
Det krävs så lite och ger så mycket, även till oss 
själva. Låt oss så även tillåta oss själva att pausa 
en stund. Då kan det bli julefrid!

ankar på baksidanT

Väck Karl-Bertil i dig!

Lars Liljemark diakoniassistent

Kontakta gärna någon 
av oss i kyrkan om du 
vill veta mer. Vi har all-
tid behov av volontärer, 
särskilt i jul. Hör av er!  
Lars Liljemark  
08-570 380 84
Emma Norling  
08-570 380 68

Bi
ld

en
 p

ub
lic

er
ad

 m
ed

 t
ills

tå
nd

 a
v 

Pe
r 

Å
hl

in

Glad advent och god jul!  

”


